
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 125 от 02.11.2023 г. О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения 

Игрим, порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим. 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 131 от 10.11.2023 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 23.08.2023 № 97 «Об установлении размера платы за содержание жилых помещений для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом на территории муниципального образования городского поселения Игрим на 2023-2024 год». 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим № 132 от 15.11.2023 г. О создании постоянно действующей комиссии по отбору управляющей организации 

для управления многоквартирными домами, собственники которых не приняли решение о выборе способа управления многоквартирными домами на территории 

муниципального образования городского поселения Игрим». 

4. Постановление администрации городского поселения Игрим № 133 от 15.11.2023 г. «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации на право 

заключения договора управления многоквартирным домом, собственники которого не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 

территории п. Ванзетур муниципального образования городского поселения Игрим». 

5. Постановление администрации городского поселения Игрим № 134 от 15.11.2023 г. «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников 

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории п. Ванзетур муниципального образования 

городского поселения Игрим».

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «02» ноября 2023 года      № 125 

п.Игрим 

 

О порядке разработки и реализации 

муниципальных программ городского 

поселения Игрим, порядке оценки 

эффективности реализации муниципальных 

программ городского поселения Игрим 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 18 августа 2023 года 

№ 409-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05 августа 

2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации 

государственных программ Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок принятия решения о разработке муниципальных 

программ городского поселения Игрим, их формирования, 

утверждения и реализации, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. Модельную муниципальную программу городского 

поселения Игрим, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Порядок оценки эффективности реализации 

муниципальных программ городского поселения Игрим, согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу Постановления 

администрации городского поселения Игрим: 

- № 46 от 23.10.2013 «Об утверждении порядков разработки, 

утверждения и реализации муниципальных и ведомственных 

целевых программ городского поселения Игрим, порядка 

проведения и критериев ежегодной оценки эффективности 

реализации муниципальных программ городского поселения 

Игрим». 

-№ 185 от 01.11.2018 «О внесении изменений в Постановление 

администрации городского поселения Игрим № 46 от 23.10.2013 

 

«Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации 

муниципальных и ведомственных целевых программ городского 

поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной 

оценки эффективности реализации муниципальных программ 

городского поселения Игрим». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникающие с 1 января 2024 года, связанные с 

формированием бюджета городского поселения Игрим на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «10» ноября 2023 г.       № 131 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 23.08.2023 № 97 «Об 

установлении размера платы за 

содержание жилых помещений для 

собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным 

домом на территории муниципального 

образования городского поселения 

Игрим на 2023-2024 год» 

 

В связи с технической ошибкой, администрация городского 

поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского 

поселения Игрим от 23.08.2023 года № 97 «Об установлении 

размера платы за содержание жилых помещений для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

Газета распространяется бесплатно                                                                 17 ноября 2023 года № 39 (238) 



 

выборе способа управления многоквартирным домом на 

территории муниципального образования городского поселения 

Игрим на 2023-2024 год» следующие изменения: 

1.1 приложения к постановлению №97 от 23.08.2023г. изложить 

в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

городского поселения Игрим от 19.10.2023 года № 122 «О 

внесении изменений в постановление администрации городского 

поселения Игрим от 23.08.2023 №97 «Об установлении размера 

платы за содержание жилых помещений для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом на территории 

муниципального образования городского поселения Игрим на 

2023-2024 год». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования, и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава поселения      С.А.Храмиков 

 
Приложение 

к постановлению администрации от 10.11.2023 г.№131 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, двухэтажном, с 

централизованным отоплением, централизованным 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС с местами общего 

пользования и дворовой территорией 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2  

об. жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, поражений гнилью, 

разрушений оснований, восстановление и 

текущий ремонт, работы по 

предотвращению сырости, замачивания 

грунтов, оснований, фундаментов т.д.) 

1,39 1,67 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

поражений гнилью и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, поражений гнилью, 

проверка состояния тепло-, гидроизоляции 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,65 1,98 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

2,07 2,49 

5 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, гнили 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

0,18 0,21 

6 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,54 0,64 

7 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,51 0,61 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

8 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и 

дымоудаления (определение 

работоспособности элементов систем, 

устранение неисправности, прочистка при 

необходимости) 

0,83 1,00 

9 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,44 2,93 

10 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

11 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,04 1,25 

12 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,00 2,40 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

13 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

2,74 3,29 

14 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период года 

(расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам, механическая 

расчистка трактором придомовой 

территории) 

1,12 1,34 

15 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам и на придомовой территории, 

покос травы) 

0,95 1,14 

16 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

  Итого стоимость работ 25,32 30,38 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, одноэтажном, с 

централизованным отоплением, централизованным 



 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС с местами общего 

пользования и дворовой территорией 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, поражений гнилью, 

разрушений оснований, восстановление и 

текущий ремонт, работы по 

предотвращению сырости, замачивания 

грунтов, оснований, фундаментов т.д.) 

1,89 2,26 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

поражений гнилью и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, поражений гнилью, 

проверка состояния тепло-, гидроизоляции 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,65 1,98 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

2,81 3,37 

5 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, гнили 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

0,18 0,21 

6 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,53 0,64 

7 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов, (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,43 0,51 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

8 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,44 2,93 

9 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

10 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,04 1,25 

11 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,00 2,40 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

12 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

0,79 0,95 

2) - дератизация, дезинсекция) 

13 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период года 

(расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам, механическая 

расчистка трактором придомовой 

территории) 

0,46 0,55 

14 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам и на придомовой территории, 

покос травы) 

0,16 0,19 

15 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,44 2,93 

  Итого стоимость работ 22,36 26,82 

 
Приложение 3 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, двухэтажном, с 

централизованным отоплением, централизованным 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС без мест общего 

пользования 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, поражений гнилью, 

разрушений оснований, восстановление и 

текущий ремонт, работы по 

предотвращению сырости, замачивания 

грунтов, оснований, фундаментов т.д.) 

1,89 2,26 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

поражений гнилью и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, поражений гнилью, 

проверка состояния тепло-, гидроизоляции 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,65 1,98 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

2,81 3,37 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

5 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,44 2,93 



 

6 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

7 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

обслуживание приборов учёта и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

1,04 1,25 

8 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,00 2,40 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

9 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

  Итого стоимость работ 19,69 23,62 

 
Приложение 4 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в панельном исполнении, трех- 

четырехэтажный, с централизованным отоплением, 

централизованным водоснабжением и водоотведением, без 

ГВС с местами общего пользования и дворовой территорией 
№ 

п/п 

Наименование работ Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. с 

НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление 

неравномерных просадок фундаментов, 

разрушений оснований, коррозии 

арматуры, расслаивания, трещин, 

выпучивания, проверка состояния 

гидроизоляции фундаментов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

1,29 1,55 

2 Содержание и текущий ремонт 

подвальных помещений (проверка 

температурно-влажностного режима, 

принятие мер, исключающих 

подтопление, захламление, загрязнение, 

а также мер, обеспечивающих их 

вентиляцию и т.д.) 

0,70 0,83 

3 Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

трещин, нарушения теплозащитных 

свойств, выявление следов коррозии, 

деформаций и трещин в местах 

расположения арматуры и закладных 

деталей и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

1,28 1,54 

4 Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, отслоения защитного 

слоя бетона и оголения арматуры, 

коррозии арматуры проверка состояния 

звуко-, тепло-, гидроизоляции и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,49 0,59 

5 Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

0,87 1,05 

восстановление и текущий ремонт, 

очистка кровель, козырьков крылец от 

снега, сбивание сосулек, уборка 

чердачного помещения от мусора) 

6 Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, 

ригели, балки, косоуры, крыльца и т.д.) 

(выявление деформаций, повреждений, 

прогибов, отколов и отслоений 

защитного слоя, оголения и коррозии 

арматуры и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

0,20 0,24 

7 Содержание внутренней отделки 

(проверка состояния отделки, при угрозе 

обрушения отделочных, защитных слоев 

- устранение нарушений) 

0,55 0,66 

8 Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка 

целостности заполнений проемов, 

плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,29 0,35 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

9 Работы, выполняемые в целях 

надлежащего содержания систем 

вентиляции и дымоудаления 

(определение работоспособности 

элементов систем, устранение 

неисправности, прочистка при 

необходимости) 

0,83 1,00 

10 Общие работы по содержанию и 

текущему ремонту систем тепло-, 

водоснабжения, водоотведения 

(определение работоспособности 

элементов систем, регулировка 

оборудования, контроль за нарушением 

герметизации, промывка систем и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,24 2,69 

11 Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, 

регулировка системы и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,79 3,35 

12 Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка 

заземления оболочки кабеля, замеры 

сопротивления изоляции, наладка 

электрооборудования, замена ламп, 

обслуживание приборов учёта и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,96 1,15 

13 Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, 

покраска фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

1,96 2,35 

14 Содержание помещений, входящих в 

состав общего имущества в 

многоквартирном доме (1) - уборка мест 

общего пользования, 2) - дератизация, 

дезинсекция) 

2,74 3,29 

15 Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период 

года (расчистка от снега и наледи 

крылец, подходов к подъездам, 

механическая расчистка трактором 

придомовой территории) 

1,12 1,34 

16 Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период 

года (уборка мусора в местах подходов к 

подъездам и на придомовой территории, 

покос травы) 

0,95 1,14 

17 Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками 

на внутридомовых инженерных 

системах в многоквартирном доме, 

выполнения заявок населения) 

2,32 2,78 

 Итого стоимость работ 21,58 25,90 

 

 



 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирных жилым домом в 

кирпичном исполнении, капитальные, трех- четырехэтажные, с 

централизованным отоплением, централизованным 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС, с местами общего 

пользования и дворовой территорией 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, разрушений 

оснований, коррозии арматуры, 

расслаивания, трещин, выпучивания, 

проверка состояния гидроизоляции 

фундаментов и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

1,30 1,55 

2 

Содержание и текущий ремонт подвальных 

помещений (проверка температурно-

влажностного режима, принятие мер, 

исключающих подтопление, захламление, 

загрязнение, а также мер, обеспечивающих 

их вентиляцию и т.д.) 

0,70 0,84 

3 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

выявление следов коррозии, деформаций и 

трещин в местах расположения арматуры и 

закладных деталей, выявление 

повреждений в кладке и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,80 0,97 

4 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, отслоения защитного 

слоя бетона и оголения арматуры, коррозии 

арматуры проверка состояния звуко-, 

тепло-, гидроизоляции и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,50 0,60 

5 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

0,90 1,08 

6 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, 

отколов и отслоений защитного слоя, 

оголения и коррозии арматуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,20 0,25 

7 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,63 0,75 

8 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,31 0,37 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

9 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и 

дымоудаления (определение 

работоспособности элементов систем, 

устранение неисправности, прочистка при 

0,83 1,00 

необходимости) 

10 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,24 2,69 

11 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

12 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

0,96 1,15 

13 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

1,96 2,35 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

13 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

2,74 3,29 

14 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период года 

(расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам, механическая 

расчистка трактором придомовой 

территории) 

1,12 1,34 

15 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам и на придомовой территории, 

покос травы) 

0,95 1,14 

17 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

  Итого стоимость работ 21,25 25,50 

 
Приложение 6 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирных жилым домом в 

капитальном исполнении из блоков, с индивидуальным 

отоплением в жилых помещениях, с централизованным 

отоплением в местах общего пользования, централизованным 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС, с дворовой 

территорией, с общедомовыми приборами учета, с автоматической 

системой пожарной сигнализации 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Техническое обслуживание фундаментов 

(выявление неравномерных просадок 

фундаментов, разрушений оснований, 

коррозии арматуры, расслаивания, трещин, 

выпучивания, проверка состояния 

гидроизоляции фундаментов и т.д., 

выполнение восстановительных работ) 

1,30 1,56 



 

2 

Техническое обслуживание подвальных 

помещений (проверка температурно-

влажностного режима, принятие мер, 

исключающих подтопление, захламление, 

загрязнение, а также мер, обеспечивающих 

их вентиляцию и т.д.) 

0,70 0,84 

3 

Техническое обслуживание стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

выявление следов коррозии, деформаций и 

трещин в местах расположения арматуры и 

закладных деталей, выявление 

повреждений в кладке и т.д., выполнение 

восстановительных работ) 

0,81 0,97 

4 

Техническое обслуживание перекрытий и 

покрытий (выявление прогибов, трещин, 

отслоения защитного слоя бетона и 

оголения арматуры, коррозии арматуры 

проверка состояния звуко-, тепло-, 

гидроизоляции и т.д., выполнение 

восстановительных работ) 

0,49 0,59 

5 

Техническое обслуживание крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

0,90 1,08 

6 

Техническое обслуживание 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, 

отколов и отслоений защитного слоя, 

оголения и коррозии арматуры и т.д., 

выполнение восстановительных работ) 

0,21 0,25 

7 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,63 0,76 

8 

Техническое обслуживание дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

выполнение восстановительных работ) 

0,31 0,37 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

9 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и 

дымоудаления (определение 

работоспособности элементов систем, 

устранение неисправности, прочистка при 

необходимости) 

0,83 1,00 

10 

Общие работы по техническому 

содержанию систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., выполнение 

восстановительных работ) 

2,24 2,69 

11 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., выполнение 

восстановительных работ) 

1,40 1,67 

12 

Техническое обслуживание 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., выполнение восстановительных 

работ) 

0,96 1,15 

13 

Техническое обслуживание и ремонт 

системы автоматической пожарной 

сигнализации 

0,66 0,79 

14 

Техническое обслуживание системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., выполнение 

восстановительных работ) 

1,98 2,38 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

15 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

2,74 3,29 

14 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период года 

(расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам, механическая 

расчистка трактором придомовой 

территории) 

1,12 1,34 

17 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам и на придомовой территории, 

покос травы) 

0,95 1,14 

18 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

  Итого стоимость работ 20,55 24,65 

 
Приложение 7 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, двухэтажный, с 

централизованным отоплением, с централизованным 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС, без 

газоснабжения 

№ 

п/п 

 

Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, поражений гнилью, 

разрушений оснований, восстановление и 

текущий ремонт, работы по 

предотвращению сырости, замачивания 

грунтов, оснований, фундаментов т.д.) 

1,39 1,67 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

поражений гнилью и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, поражений гнилью, 

проверка состояния тепло-, гидроизоляции 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,65 1,98 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

2,07 2,49 

5 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, гнили 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

0,18 0,21 

6 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,54 0,64 



 

7 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,51 0,61 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

8 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции 

(определение работоспособности элементов 

систем, устранение неисправности, 

прочистка при необходимости) 

0,41 0,50 

9 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,44 2,93 

10 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

11 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,04 1,25 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

12 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

0,79 0,95 

13 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период года 

(расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам) 

0,46 0,55 

14 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам) 

0,15 0,19 

15 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,44 2,93 

  Итого стоимость работ 19,61 23,55 

 
Приложение 8 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, двухэтажные 

общежития, с централизованным отоплением, с 

централизованным водоснабжением и водоотведением, без 

ГВС, без газоснабжения 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, разрушений 

оснований, коррозии арматуры, 

расслаивания, трещин, выпучивания, 

проверка состояния гидроизоляции 

фундаментов и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

1,39 1,67 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, трещин, 

нарушения теплозащитных свойств, 

выявление следов коррозии, деформаций и 

трещин в местах расположения арматуры и 

закладных деталей и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, отслоения защитного 

слоя бетона и оголения арматуры, коррозии 

арматуры проверка состояния звуко-, 

тепло-, гидроизоляции и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,50 0,60 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

0,89 1,07 

5 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, 

отколов и отслоений защитного слоя, 

оголения и коррозии арматуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,20 0,24 

6 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,56 0,68 

7 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,30 0,36 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

8 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и 

дымоудаления (определение 

работоспособности элементов систем, 

устранение неисправности, прочистка при 

необходимости) 

0,85 1,02 

9 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,24 2,69 

10 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,84 3,41 

11 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

0,98 1,17 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

12 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

1,02 1,22 

13 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период 

года (расчистка от снега и наледи крылец, 

придомовой территории) 

1,41 1,69 

14 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора с придомовой территории) 

0,63 0,75 

15 
Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 
2,49 2,98 



 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

  Итого стоимость работ 19,05 22,85 

 
Приложение 9 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, двухэтажные, с 

централизованным отоплением, с централизованным 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС, с общедомовыми 

приборами учета, без газоснабжения 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, поражений гнилью, 

разрушений оснований, восстановление и 

текущий ремонт, работы по 

предотвращению сырости, замачивания 

грунтов, оснований, фундаментов т.д.) 

1,39 1,67 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

поражений гнилью и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, поражений гнилью, 

проверка состояния тепло-, гидроизоляции 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,65 1,98 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

2,07 2,49 

5 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, 

гнили и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

0,18 0,21 

6 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,54 0,64 

7 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,51 0,61 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

8 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции 

(определение работоспособности элементов 

систем, устранение неисправности, 

прочистка при необходимости) 

0,42 0,50 

9 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем, обслуживание общедомовых 

2,63 3,16 

приборов учёта воды, тепла  и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

10 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

11 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,04 1,25 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

12 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

0,79 0,95 

13 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период 

года (расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам) 

0,46 0,55 

14 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам) 

0,15 0,19 

15 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,44 2,93 

  Итого стоимость работ 19,81 23,78 

 
Приложение 10 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в капитальном исполнении кирпичном, с 

индивидуальным отоплением в жилых помещениях, с 

централизованным отоплением в местах общего пользования, 

централизованным водоснабжением и водоотведением, без 

ГВС, с дворовой территорией 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, разрушений 

оснований, коррозии арматуры, 

расслаивания, трещин, выпучивания, 

проверка состояния гидроизоляции 

фундаментов и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

1,30 1,55 

2 

Содержание и текущий ремонт подвальных 

помещений (проверка температурно-

влажностного режима, принятие мер, 

исключающих подтопление, захламление, 

загрязнение, а также мер, обеспечивающих 

их вентиляцию и т.д.) 

0,70 0,84 

3 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

выявление следов коррозии, деформаций и 

трещин в местах расположения арматуры и 

закладных деталей, выявление 

повреждений в кладке и т.д., 

0,80 0,97 



 

восстановление и текущий ремонт) 

4 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, отслоения защитного 

слоя бетона и оголения арматуры, коррозии 

арматуры проверка состояния звуко-, 

тепло-, гидроизоляции и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,50 0,60 

5 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

0,90 1,08 

6 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, 

отколов и отслоений защитного слоя, 

оголения и коррозии арматуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,20 0,25 

7 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,63 0,76 

8 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,31 0,37 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

9 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и 

дымоудаления (определение 

работоспособности элементов систем, 

устранение неисправности, прочистка при 

необходимости) 

0,83 1,00 

10 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,24 2,69 

11 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

1,40 1,68 

12 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

0,96 1,15 

13 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

1,96 2,35 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

14 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

2,74 3,29 

15 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период года 

(расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам, механическая 

расчистка трактором придомовой 

территории) 

1,12 1,34 

16 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам и на придомовой территории, 

покос травы) 

0,95 1,14 

17 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

Итого стоимость работ 19,86 23,84 

 
Приложение 11 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в капитальном исполнении из блоков, с 

индивидуальным отоплением в жилых помещениях, с 

централизованным отоплением в местах общего пользования, 

централизованным водоснабжением и водоотведением, без 

ГВС, с дворовой территорией, с общедомовыми приборами 

учета 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, разрушений 

оснований, коррозии арматуры, 

расслаивания, трещин, выпучивания, 

проверка состояния гидроизоляции 

фундаментов и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

1,30 1,55 

2 

Содержание и текущий ремонт подвальных 

помещений (проверка температурно-

влажностного режима, принятие мер, 

исключающих подтопление, захламление, 

загрязнение, а также мер, обеспечивающих 

их вентиляцию и т.д.) 

0,70 0,84 

3 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

выявление следов коррозии, деформаций и 

трещин в местах расположения арматуры и 

закладных деталей, выявление 

повреждений в кладке и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,80 0,97 

4 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, отслоения защитного 

слоя бетона и оголения арматуры, коррозии 

арматуры проверка состояния звуко-, 

тепло-, гидроизоляции и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,50 0,60 

5 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

0,90 1,08 

6 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, 

отколов и отслоений защитного слоя, 

оголения и коррозии арматуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,20 0,25 



 

7 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,63 0,76 

8 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,31 0,37 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

9 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и 

дымоудаления (определение 

работоспособности элементов систем, 

устранение неисправности, прочистка при 

необходимости) 

0,83 1,00 

10 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,24 2,69 

11 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

1,40 1,68 

12 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

0,96 1,15 

13 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,02 2,42 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

14 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - уборка мест общего пользования, 

2) - дератизация, дезинсекция) 

2,74 3,29 

15 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период 

года (расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам, механическая 

расчистка трактором придомовой 

территории) 

1,12 1,34 

16 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам и на придомовой территории, 

покос травы) 

0,95 1,14 

17 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

Итого стоимость работ 19,92 23,91 

 
Приложение 12 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, одноэтажные, с 

централизованным отоплением, с централизованным 

водоснабжением и водоотведением, без ГВС, без мест общего 

пользования 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 

об. жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт фундаментов 

(выявление неравномерных просадок 

фундаментов, поражений гнилью, 

разрушений оснований, восстановление и 

текущий ремонт, работы по 

предотвращению сырости, замачивания 

грунтов, оснований, фундаментов т.д.) 

1,89 2,26 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, нарушения 

теплозащитных свойств, поражений гнилью 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, поражений гнилью, 

проверка состояния тепло-, гидроизоляции и 

т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,65 1,98 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

2,81 3,37 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

5 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка систем 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

2,44 2,93 

6 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

7 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,00 2,39 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

8 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

Итого стоимость работ 18,65 22,36 

 
Приложение 13 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 97 от «23» августа 2023 г. 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирных 

жилым домом в деревянном исполнении, одноэтажные, с 

централизованным отоплением, с централизованным 

водоснабжением, септиком, без ГВС, без мест общего 

пользования 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

площади 

(руб./мес. 

с НДС) 



 

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих, 

ненесущих конструкций 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, поражений гнилью, 

разрушений оснований, восстановление и 

текущий ремонт, работы по 

предотвращению сырости, замачивания 

грунтов, оснований, фундаментов т.д.) 

1,89 2,26 

2 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

поражений гнилью и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

2,75 3,30 

3 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, поражений гнилью, 

проверка состояния тепло-, гидроизоляции 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,65 1,98 

4 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

2,81 3,37 

II. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и 

систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном доме 

входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме 

5 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем тепло-, водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

1,95 2,34 

6 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

2,79 3,35 

7 

Содержание и текущий ремонт системы 

газоснабжения (проверка состояния 

системы, ревизия оборудования, покраска 

фасадных газопроводов и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

2,00 2,40 

III. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в 

многоквартирном доме 

8 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,32 2,78 

Итого стоимость работ 18,16 21,78 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «15» ноября 2023 г.      № 132 

пгт. Игрим 

 

О создании постоянно действующей 

комиссии по отбору управляющей 

организации для управления 

многоквартирными домами, собственники 

которых не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирными 

домами на территории муниципального 

образования городского поселения Игрим» 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации 

от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке 

проведения органом местного самоуправления открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами»; администрация городского 

поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирными 

домами, собственники которого не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирными домами на территории 

муниципального образования городского поселения Игрим на 

срок до 01 ноября 2025г. и утвердить её состав согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить Положение о порядке работы конкурсной 

комиссии по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, собственники помещений в которых 

не выбрали способ управления, согласно приложению № 2 к 

настоящему Постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава поселения     С.А. Храмиков 

 
Приложение № 1 

к постановлению № 132 от 15.11.2023 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ 

КОМИССИИ ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, СОБСТВЕННИКИ 

ПОМЕЩЕНИЙ В КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ 

УПРАВЛЕНИЯ 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 «О 

порядке проведения органом местного самоуправления открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом». 

1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок работы и 

полномочия конкурсной комиссии по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами, 

собственники помещений в которых не выбрали способ 

управления. 

1.3. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом. 

1.4. В состав конкурсной комиссии должно входить не менее 7 

человек, в том числе 2 депутата Совета городского поселения 

Игрим. 

1.5 Членами конкурсной комиссии не могут быть физические 

лица, лично заинтересованные в результатах конкурса (в том числе 

лица, являющиеся претендентами, участниками конкурса или 

состоящие в трудовых отношениях с организациями, 

являющимися претендентами, участниками конкурса, а также 

родственники претендента (участника конкурса) - физического 

лица (физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с 

организациями, являющимися претендентами, участниками 

конкурса, либо физические лица, на которых способны оказывать 

влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица, 

являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, 

членами их органов управления, кредиторами участников 

конкурса). В случае выявления таких лиц организатор конкурса 

обязан незамедлительно исключить их из состава конкурсной 



 

комиссии и назначить иных лиц в соответствии с Правилами 

проведения органом местного самоуправления открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом. 

2. Цели и задачи комиссии 

2.1. Конкурсная комиссия создается с целью соблюдения 

порядка подведения итогов и определения победителей конкурса 

по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, собственники помещений в которых 

не выбрали способ управления этим домом. 

2.2. Задачи Комиссии: 

-создание равных условий участия в конкурсе для юридических 

лиц независимо от организационно-правовой формы и 

индивидуальных предпринимателей; 

-обеспечение добросовестной конкуренции; 

-обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении 

и оценке заявок на участие в конкурсе, поданных на бумажном 

носителе либо поданных в форме электронных документов; 

-обеспечение эффективности использования средств 

собственников помещений в многоквартирном доме в целях 

надлежащего содержания общего имущества дома; 

-соблюдение принципов публичности, прозрачности, 

доступности информации о проведении конкурса. 

3. Функции комиссии 

3.1. Основными функциями конкурсной комиссии являются: -

рассмотрение заявок на участие в конкурсе и проведение 

конкурса; -оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе; -

определение победителя конкурса; 

-ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие 

в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, 

протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе. 

4. Порядок работы комиссии 

4.1. Работа конкурсной комиссии осуществляется на ее 

заседаниях. 

4.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности 

руководствуется Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2006 N 75 «О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным 

домом» и настоящим Положением. 

4.3. Руководство конкурсной комиссией осуществляет 

председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - 

заместитель председателя конкурсной комиссии. 

4.4. Председатель конкурсной комиссии: -открывает и 

ведет заседание конкурсной комиссии; -объявляет состав 

конкурсной комиссии; 

-в случае отсутствия секретаря конкурсной комиссии назначает 

секретаря из членов комиссии, присутствующих на заседании; 

-определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; -

объявляет победителя конкурса; 

-осуществляет иные действия в соответствии с 

законодательством РФ, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 «О порядке проведения 

органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным 

домом» и настоящим Положением. 

4.5. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании 

присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. 

Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос. 

4.6. Решения конкурсной комиссии принимаются простым 

большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших 

участие в ее заседании. При равенстве голосов решение 

принимается председателем конкурсной комиссии. 

4.7. Решения конкурсной комиссии в день их принятия 

оформляются протоколами, которые подписывают члены 

комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается 

заполнение протоколов карандашом и внесение в них 

исправлений. 

4.8. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать 

претенденты, участники конкурса или их представители, а также 

представители средств массовой информации. 

5. Права и обязанности комиссии 

5.1. Конкурсная комиссия обязана: 

-знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями 

законодательства в сфере размещения заказов, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 «О 

порядке проведения органом местного самоуправления открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом», настоящим Положением; 

-проверять соответствие участников конкурса предъявляемым к 

ним требованиям, установленным Постановлением Правительства 

Российской Федерации 06.02.2006 N 75 «О порядке проведения 

органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным 

домом». 

5.2. Члены конкурсной комиссии обязаны лично присутствовать 

на заседании конкурсной комиссии, знакомиться со всеми 

представленными на рассмотрение документами и сведениями, 

составляющими заявку на участие в конкурсе. 

5.3. Члены конкурсной комиссии вправе: 

-высказывать свое мнение по рассматриваемым вопросам на 

заседании конкурсной комиссии; 

-письменно изложить свое особое мнение, которое прилагается 

к протоколу. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «15» ноября 2023 года      № 133 

пгт. Игрим 

 

«О проведении открытого конкурса по 

отбору управляющей организации на право 

заключения договора управления 

многоквартирным домом, собственники 

которого не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным 

домом на территории п. Ванзетур 

муниципального образования городского 

поселения Игрим» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06 

февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом», 

администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом на право 

заключения договора управления многоквартирным домом, в 

соответствии с графиком его проведения, согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2. Утвердить конкурсную документацию на проведение 

открытого конкурса по отбору управляющей организации 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Разместить конкурсную документацию и извещение о 

проведении открытого конкурса по отбору управляющей 

организации на официальном сайте Российской Федерации в сети 

Интернет www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов 

местного самоуправления администрации городского поселения 

Игрим. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава администрации     С.А.Храмиков 



 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

от 15.11.2023 г. № 133 

ГРАФИК 

проведения открытого конкурса по отбору управляющих 

организаций для управления многоквартирным домом 
Лоты Объекты 

конкурса 

Количество 

домов в   

лоте 

Общая    

площадь   

лота,    

кв. м 

Исполнитель Дата    

проведения 

конкурса 

Ответственн

ый 

за 

организацию 

1    Многоквартир

ный дом, 

расположенны

й по адресу: 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ – Югра, 

Березовский 

район, п. 

Ванзетур, ул. 

Таежная, д. 20 

1 1179,2 
Мельников

а Н.И. 

28.12.202

3 
Скирда М.В. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «15» ноября 2023 г.      № 134 

пгт. Игрим 

 

«Об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые 

не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом на 

территории п. Ванзетур муниципального 

образования городского поселения Игрим» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса 

Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание 

приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213-пр «Об 

утверждении Методических рекомендаций по установлению 

размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения, а 

также по установлению порядка определения предельных 

индексов изменения размера такой платы», администрация 

городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения 

для собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

на территории п. Ванзетур муниципального образования 

городского поселения Игрим, согласно Приложению № 1. 

2. Плата за содержание жилого помещения для лиц, указанных 

в п.1 Настоящего Постановления вносится ежемесячно до 

десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем, если 

иной срок не установлен договором управления многоквартирным 

домом. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте муниципального образования городское 

поселение Игрим в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www.admigrim.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникающие с 01.01.2024 года. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 
Глава поселения     С.А.Храмиков 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 134 от «15» ноября 2023 г. 

 

Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным 

домом на территории п. Ванзетур муниципального 

образования городского поселения Игрим 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

Площади 

(жилой 

или 

нежилой) 

(руб./мес. 

без НДС) 

Стоимость 

на 1м2 об. 

жил. 

Площади 

(жилой 

или 

нежилой) 

(руб./мес. 

с НДС) 

1 

Содержание и текущий ремонт 

фундаментов (выявление неравномерных 

просадок фундаментов, разрушений 

оснований, коррозии арматуры, 

расслаивания, трещин, выпучивания, 

проверка состояния гидроизоляции 

фундаментов и т.д., восстановление и 

текущий ремонт) 

1,50 1,88 

2 

Содержание и текущий ремонт подвальных 

помещений (проверка температурно-

влажностного режима, принятие мер, 

исключающих подтопление, захламление, 

загрязнение, а также мер, обеспечивающих 

их вентиляцию и т.д.) 

0,81 1,02 

3 

Содержание и текущий ремонт стен 

(выявление признаков потери несущей 

способности, перекосов, отклонений от 

вертикали, наличия деформаций, 

нарушения теплозащитных свойств, 

выявление следов коррозии, деформаций и 

трещин в местах расположения арматуры и 

закладных деталей, выявление 

повреждений в кладке и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,93 1,16 

4 

Обслуживание и текущий ремонт 

перекрытий и покрытий (выявление 

прогибов, трещин, отслоения защитного 

слоя бетона и оголения арматуры, коррозии 

арматуры проверка состояния звуко-, 

тепло-, гидроизоляции и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,57 0,71 

5 

Содержание и текущий ремонт крыши 

(выявление протечек, деформаций, 

повреждений конструкций и т.д., 

восстановление и текущий ремонт, очистка 

кровель, козырьков крылец от снега, 

сбивание сосулек, уборка чердачного 

помещения от мусора) 

1,05 1,31 

6 

Содержание и текущий ремонт 

конструктивных элементов (марши, ригели, 

балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 

деформаций, повреждений, прогибов, 

отколов и отслоений защитного слоя, 

оголения и коррозии арматуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,24 0,30 

7 

Содержание внутренней отделки (проверка 

состояния отделки, при угрозе обрушения 

отделочных, защитных слоев - устранение 

нарушений) 

0,73 0,91 

8 

Содержание и текущий ремонт дверных, 

оконных проемов (проверка целостности 

заполнений проемов, плотности притворов, 

работоспособности фурнитуры и т.д., 

восстановление и текущий ремонт) 

0,36 0,45 



 

9 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 

содержания систем вентиляции и 

дымоудаления (определение 

работоспособности элементов систем, 

устранение неисправности, прочистка при 

необходимости) 

0,49 0,61 

10 

Общие работы по содержанию и текущему 

ремонту систем водоснабжения, 

водоотведения (определение 

работоспособности элементов систем, 

регулировка оборудования, контроль за 

нарушением герметизации, промывка 

систем и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

3,04 3,80 

11 

Содержание системы теплоснабжения 

(испытания на прочность и плотность, 

удаление воздуха из системы, регулировка 

системы и т.д., восстановление и текущий 

ремонт) 

3,22 4,03 

12 

Техническое обслуживание и ремонт 

системы автоматической пожарной 

сигнализации 

0,77 0,96 

13 

Содержание и текущий ремонт 

электрооборудования (проверка заземления 

оболочки кабеля, замеры сопротивления 

изоляции, наладка электрооборудования, 

замена ламп, обслуживание приборов учёта 

и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,2 1,50 

14 

Содержание помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 

доме (1) - сухая уборка мест общего 

пользования, 2) - дератизация, дезинсекция) 

0,91 1,14 

15 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в холодный период года 

(расчистка от снега и наледи крылец, 

подходов к подъездам) 

0,52 0,65 

16 

Работы по содержанию прилегающего 

земельного участка в теплый период года 

(уборка мусора в местах подходов к 

подъездам) 

0,19 0,24 

17 

Аварийное обслуживание (обеспечение 

устранения аварий в соответствии с 

установленными предельными сроками на 

внутридомовых инженерных системах в 

многоквартирном доме, выполнения заявок 

населения) 

2,82 3,52 

  Итого стоимость работ, руб. 19,35 24,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Родионова А.С., Скирда М.В., Котовщикова Е.В. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 238 Тираж 50 экз. 


